
 
 
 
 
 
 
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ANTONIO CUSTRA” - CERCOLA (NA)  
 Ambito Territoriale NA 20 

Cod. mecc. NAIC850002 - c. f. 94065440631 

DIREZIONE: VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA)  
: 081.733.33.74 

: naic850002@istruzione.it : 

naic850002@pec.istruzione.it : 

www.iccustra.edu.it 

 

AVVISO n. 189 

 

AL DSGA 

AL CONSIGLIO D’ ISTITUTO  

ALLE R.S.U DELL’ ISTITUTO  

AL SITO WEB 

                                                                                         AI GENITORI 

AI DOCENTI  

AL PERSONALE ATA 

 

OGGETTO: DECRETO SOSTEGNI “MISURE PER FAVORIRE L’ATTIVITA’ DIDATTICA PER IL 

RECUPERO DELLE COMPETENZE E DELLA SOCIALITA’ DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

NELL’EMERGENZA COVID 19”   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA     la legge 15 Marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la Semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO   il D.P.R. 8 Marzo 1999 n. 275, “Regolamento recante norma in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO  l’art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n.41 ”c.d. Decreto Sostegni” che recita “al fine di 

sopportare le istituzioni scolastiche nella gestione della situazione emergenziale e nello sviluppo di 

attività volte a potenziare l’offerta formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di base il 

consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, 

della vita  di gruppo delle studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle 

lezioni scolastico 2020/2021 e l’inizio di quelle dell’anno scolastico 2021/2022. 

  

 

about:blank
about:blank
about:blank




 

 

 

VISTA la nota prot. n. 11653 del 14 Maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le Risorse 

Umane, finanziarie e strumentali, avente ad oggetto “Art. 31, comma 6 del D.L. 22 Marzo 2021, n. 41 “c.d.  

Decreto Sostegni - SOSTEGNI “MISURE PER FAVORIRE L’ATTIVITA’ DIDATTICA PER IL RECUPERO DELLE 

COMPETENZE E DELLA SOCIALITA’ DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL’EMERGENZA COVID 

19”. Prime indicazioni per le Istituzioni Scolastiche ed educative statali”; 

 

VISTA la nota prot. 11658 del 14 Maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per le Risorse 

Umane, finanziarie e strumentali avente ad oggetto “E.F. 2021 – Avviso assegnazione della risorsa 

finanziaria ex art. 31, comma 6 del Decreto – Legge 22 Marzo 2021, n.41”, con cui è stata formalmente 

comunicata l’assegnazione delle risorse finanziarie; 

 

VISTA l’approvazione in sede collegiale e in sede consiliare del Progetto su riferito;  

 

DATO ATTO che la nota prot. n. 11653 del 14 MAGGIO 2021 del Ministero dell’Istruzione prevede che “le 

istituzioni scolastiche potranno individuare, nell’ambito del perimetro definito nel Piano Scuola Estate e 

in funzione delle proprie concrete esigenze, gli interventi da attivare e procedere con i necessari 

approvvigionamenti di beni e servizi. In linea generale, con le risorse in esame le scuole possono 

acquistare qualsiasi tipologia di bene o servizio strumentale alla realizzazione degli interventi che 

intendono attivare. A titolo esemplificativo e non esaustivo, potranno acquistare beni di consumo (es. 

carta, cancelleria, giornali, riviste, materiale informatico, accessori per attività sportive e ricreative) o altre 

tipologie di beni (es. attrezzature scientifiche, strumenti musicali, materiale bibliografico) e procedere 

all’affidamento di servizi di diversa natura (es. servizi consulenziali o professionali e allestimento delle 

aree esterne per la realizzazione delle attività)”; 

 

DATO ATTO la nota prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 del Ministero dell’Istruzione prevede che “sarà 

cura della Singola Istituzione scolastica utilizzare tali risorse, nell’ambito della propria autonomia, in 

funzione delle proprie concrete esigenze e nel rispetto delle finalità di utilizzo definite dalla norma (cfr. 

art.31, comma 6, D.L. 41/2021) ed ulteriormente esplicitate nella nota prot. n. 643/2021, che introduce il 

cd. “Piano Scuola Estate 2021” (…) con le risorse in esame le scuole possono acquistare qualsiasi tipologia 

di bene o servizio strumentale alla realizzazione degli interventi che intendono attivare nell’ambito delle 

iniziative afferenti al Piano Scuola Estate”; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DISPONE 

 

CONSIDERATO CHE nella seduta Collegiale del 19/05/2021 solo 6 Docenti hanno aderito al su riferito 

Piano Estate; 

 

CONSIDERATO CHE tali adesioni sono progressivamente aumentate in numero tale da non poter 

garantire la copertura economica, così come previsto e stanziato dal Ministero dell’Istruzione (nota n. 

11658 del 14/05/2021); 

 

TENUTO conto delle difficoltà amministrative e organizzative riscontrate dovute anche alla mancanza di 

personale a disposizione e alle adesioni stesse; 

 

VALUTATO l’esiguo arco temporale in cui si sarebbe dovuta dispiegare tale progettualità concentrando 

tale progetto solo nel mese di giugno e dovendo tener conto delle esigenze delle famiglie e del personale 

docente e non docente; 

 

CONSIDERATO, altresì, che il Dirigente Scolastico è impegnato in veste di Presidente Esami di Stato in 

altra sede; nonché del contestuale impegno della Prima Collaboratrice nominata dal Dirigente Scolastico 

come Presidente Commissione Esami di Stato presso Codesta Istituzione; 

 

STANTE il perdurare dell’emergenza pandemica, che benché regredita, è ancora in atto; 

 

TUTTO CIO’ VALUTATO IL D.S. DISPONE che tale progettualità, rispettando le adesioni, le partecipazioni 

di tutti coloro che hanno inteso e intendono parteciparvi venga rimandata al mese di settembre in modo 

da accompagnare gli alunni partecipanti nell’affrontare con maggiore serenità il nuovo anno scolastico.  

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Aniello Ruocco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


